
 

 

 

METINĖ EKONOMIKOS DIPLOMATŲ IR KOMERCIJOS ATAŠĖ KONFERENCIJA 

TARPTAUTINĖ PARODA BALTTECHNIKA 2016  

Tarptautinė transporto ir logistikos paroda TRANSBALTICA  

bei eksploatacinės ir servisų įrangos paroda MECHANIKA 

INFORMACINIS EDUKACINIS RENGINYS – PAŽINTIS SU LIETUVOS INŽINERINE PRAMONE  

Lietuvos parodų ir kongresų centras LITEXPO 
2016 m. gegužės 18 d. 

 
RENGINIO PROGRAMA 

10.00 – 10.30 val.  Oficialus parodos atidarymas 

10.30 – 11.00 val.  Parodos lankymas 

11.00 – 12.30 val.  Lietuvos inžinerinės pramonės asociacijos LINPRA įmonių, „Investuok Lietuvoje“ 
ir kt. institucijų pristatymai: 

 Gintaras Vilda, LINPRA. Lietuvos inžinerinė pramonė. Tendencijos, galimybės, 
lūkesčiai diplomatams. 

 Gediminas Koryzna, „Investuok  Lietuvoje“. Patraukliausia šalis regione: 
Lietuvos stiprybės ir investicijų tendencijos. 

 Sėkmės istorijos:  
o Tomas Jaskelevičius, UAB „Arginta Engineering“. Metalo inžinerijos 

įmonės sėkmė veikiant globaliose vertės grandinėse. 
o Mindaugas Šeštokas, UAB „Kitron“. Kaip konkuruoti su pasaulio 

elektronikos gigantais? Kitron sėkmės istorija. 
o Aidas Šetikas, UAB „Rifas“. Vadybos ir inžinerijos specialistų 

sprendimas palikti namų rinką. Kaip pasiekti sėkmę eksportuojant? 

13.00 – 14.30 val.  Pietūs diskutuojant su diplomatais 

15.00 – 15.30 val. Turkijos metalo inžinerijos pramonės apžvalga (skirta įmonėms-dalyvėms) 

15.30 – 16.00 val. Švedijos metalo inžinerijos pramonės apžvalga (skirta įmonėms-dalyvėms) 

16.00 – 16.30 val. Vokietijos metalo inžinerijos pramonės apžvalga (skirta įmonėms-dalyvėms) 

15.00 – 17.00 val.  Vizitas į UAB „Intersurgical“ (http://www.intersurgical.lt/apie ) ir 
UAB „Amalva“ (http://www.komfovent.lt/apie-komfovent ) (skirta diplomatams) 
 

17.15 – 19.15 val.  Parodos dalyvių šventinis furšetas / atidarymo vakaras 

Renginio moderatorius Simonas Šatūnas – Lietuvos Užsienio reikalų ministerijos išorinių ekonominių 
santykių departamento direktorius 

ORGANIZATORIAI 

                                     



 

 

 

PRANEŠĖJAI 

 

 

Gintaras Vilda, Lietuvos inžinerinės pramonės asociacijos LINPRA direktorius. 
 
LINPRA – Lietuvos inžinerinės pramonės ambasadorė. Asociacija tarptautiniu ir 
nacionaliniu lygmeniu atstovauja metalo gaminių, mašinų ir įrangos, prietaisų, 
elektrotechnikos ir elektronikos, plastikų ir gumos pramonės sektoriaus įmonių 
interesus. 
  
LINPRA, įkurta 1993 m., šiandien vienija 84 narius.   

 

Gedinimas Koryzna, užsienio investicijų plėtros agentūros „Investuok Lietuvoje" 
atstovas. 
 
„Investuok Lietuvoje“ suteikia informaciją, pagalbą ir paramą užsienio įmonėms, 
ieškančioms galimybių plėstis ar perkelti verslą į Lietuvą.  
 
Agentūra padeda investuoti Lietuvoje į eksportą orientuotoms paslaugų, gamybos 
bei mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros įmonėms. 

 

Tomas Jaskelevičius, LINPRA Eksporto ir investicijų komiteto pirmininkas, 
prezidiumo narys, Baltijos automobilių komponentų klasterio valdybos 
pirmininkas, UAB „Arginta Group“ verslo plėtros direktorius. 
 
UAB „Arginta Engineering“ veikla – nestandartinių įrenginių, detalių ir ruošinių 
gamyba. Ilgametė bendrovės patirtis su žinomomis korporacijomis, moderni 
kompiuterizuota įranga ir didelės kompetencijos specialistai užtikrina ypač 
aukštą gaminamų metalo gaminių kokybę. Bendrovė savo produkciją gamina 
energetikos, transporto, naftos ir dujų, atsinaujinančios energetikos ir kitos 
pramonės šakoms. 

 

Mindaugas Šeštokas, UAB „Kitron“ direktorius. 

UAB "KITRON" tarptautinė elektroninės įrangos gamybos įmonė įkurta Kaune 
1995 metais. 
 
Gamykla tiekia produkciją pramonės, telekomunikacijų, medicininės elektronikos 
sričių klientams. Produkciją eksportuoja į Norvegiją, Švediją, Suomiją, Vokietiją.  
 
UAB "KITRON" pripažinta geriausia koncerno "KITRON ASA" įmone. 

 

Aidas Šetikas, UAB „Rifas“ direktorius.  
 
UAB „Rifas“ specializuojasi energetikos, elektrotechnikos, pramonės, statybos, 
laivybos ir naftos gavybos, atsinaujinančių energijos sistemų gamyboje bei IT 
sprendimų ir paslaugų srityse.  
 
Nuolatinis bendrovės augimas, inovacijų taikymas ir verslo dinamiškumas lėmė 
bendrovės lyderystę Baltijos regione. 
 

 

 



 

 

 

 LANKOMOS INŽINERINĖS PRAMONĖS ĮMONĖS – FAKTAI  
 

 

UAB „Intersurgical“ – pirmaujanti plataus asortimento medicininių 
kvėpavimo sistemų kūrėja, gamintoja ir tiekėja visoje 
Europoje. Daugiau nei 30 metų patirtį turinti bendrovė tiekia platų 
asortimentą priemonių, skirtų kvėpavimo takų priežiūrai – anestezijai, 
reanimacijai, deguonies ir aerozolio terapijai. Gaminiai yra sukurti ir 
pagaminti vadovaujantis BS, ISO ir ES standartais, o  nuolat 
tobulinamos inovacijos padeda pasiūlyti aukštos kokybės gaminius bei 
paslaugas ir ekonomiškai efektyvius sprendimus. 
 

APYVARTA DARBUOTOJŲ SKAIČIUS PRODUKCIJA 

77 mln. € 1 898 
Medicininių kvėpavimo sistemų      
kūrimas, gaminimas ir tiekimas 

 

 

 

UAB „Amalva“ gamina KOMFOVENT vedinimo įrangą, kuri garantuoja 
komfortišką ir sveiką mikroklimatą. Sėkmingai auganti bendrovė 
nuolat tobulina esamus ir kuria naujus produktus, kad galėtų patenkinti 
klientų poreikius. Svarbiausios bendrovės vertybės – aukšta kokybė, 
pagarba gamtai, atsakomybė už geresnį ir švaresnį pasaulį bei 
profesinė gerovė ir saugumas. 

APYVARTA DARBUOTOJŲ SKAIČIUS PRODUKCIJA 

34 mln. € 443 
Ventiliacija, kondicionavimas 

Mažmeninė prekyba 

 
 

 LIETUVOS INŽINERINĖ PRAMONĖ – FAKTAI 

Lietuvos inžinerinė pramonė sukuria daugiausia darbo vietų šalyje ir yra visos ekonomikos variklis. Šiuo metu 

Lietuvos inžinerinės pramonės sektoriuje dirba apie 31 tūkst. darbuotojų, o įmonių pardavimai 2015 metais buvo 

rekordiniai ir viršijo 3.1 mlrd. eurų. 

  
Inžinerinės pramonės sektorius sukuria 23 proc. gamybos pridėtinės vertės. Per keletą praėjusių metų šiame 

sektoriuje sparčiausiai augo metalo ir elektronikos gamyba užsiimančių įmonių skaičius.  
 

Lietuvos inžinerinės pramonės įmonės beveik nekonkuruoja vidaus rinkoje. Pagrindiniai konkurentai ar partneriai – 

užsienio šalių įmonės. Net 73 proc. sukurtos šios pramonės srities produkcijos yra eksportuojama. 

 

Inžinerinės pramonės sritis Lietuvoje stabiliai auga jau beveik 10 metų, o ir šiemet prognozuojamas 10 proc. 

sektoriaus apyvartos augimas. 

 

PRODUKCIJA DARBUOTOJŲ SKAIČIUS ĮMONIŲ SKAIČIUS EKSPORTO DALIS 

3 100 mln. € 31 000 > 2 000 73% 

 


